
KUPNÍ SMLOUVA 
 

 „MPS 2023 - Dodávka mobilních pracovních stanic“ 
(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená podle ustanovení § 1724 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  
 

  

Číslo smlouvy prodávajícího 
 

Číslo smlouvy kupujícího 

OCCI2024 71/160/2023 

 

OCC s.r.o. 
(dále jen „Prodávající“) 

 
ČR – Nejvyšší kontrolní úřad 

(dále jen „Kupující“) 

Se sídlem:  Lidická 198/68, Bolevec, 323 00 
Plzeň 

 Se sídlem:  Komunardů 1634/44,  
170 00 Praha 7 

Zastoupený: Pavlem Krausem  Jednající: PhDr. Radek Haubert, na 
základě pověření  
 

Funkce: Jednatel společnosti   Funkce: vrchní ředitel správní sekce 
 

Kontaktní 
osoby: 

 Jan Toman   Kontaktní 
osoba: 

Mgr. Zdeněk Šír 

Funkce: zástupce jednatele  Funkce: ředitel odboru informatiky  
Tel.: 00420603400012  Tel.: +420 233 045 209 

E-mail:  jtoman@opencc.eu   E-mail: zdenek.sir@nku.cz 

IČO: 27970922  IČO: 49370227 

DIČ: CZ27970922  DIČ: není plátce DPH 

Zapsaná 
v obchodním  
rejstříku: 

C 19349 vedená u Krajského 
soudu v Plzni  

 Zapsaná 
v obchodním  
rejstříku: 

Nezapsán 

Bank. spojení: 2583258001/5500, 
Raiffeisenbank a.s. 

 Bank. spojení: Česká národní banka 
30027-001/0710 

Identifikátor 
datové 
schránky: 

vpdrhy8  Identifikátor 
datové 
schránky: 

s3caayq 

(společně též „smluvní strany“) 
 

Smluvní strany uzavírají následující smlouvu podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“). 

 
 
 
 

mailto:zdenek.sir@nku.cz


PREAMBULE 
 

Prodávající prohlašuje, že se při zpracování nabídky se zadávací dokumentací veřejné zakázky 
seznámil a považuje ji za dostatečný podklad pro plnění předmětu smlouvy, při kterém je povinen 
dodržet veškeré související podmínky vyplývající z rozhodnutí orgánů státní správy a právních a 
technických norem. 
Tuto smlouvu uzavírá Prodávající s Kupujícím jakožto vybraným dodavatelem zadávacího řízení 
vypsaného Kupujícím na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „MPS 2023 – Dodávka mobilních 
pracovních stanic“. 
Nedílnou součástí této smlouvy, která se však k této smlouvě fyzicky nedokládá, je i kompletní 
nabídka Prodávajícího a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky. 
Dokumenty podle předchozí věty logicky doplňují tuto smlouvu a představují nepostradatelnou 
pomůcku zejména v případě pochybností při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy, přičemž 
mají před touto smlouvou také aplikační přednost.  
Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností Smluvních stran při dodávce mobilních 
pracovních stanic se zárukou na šest (6) let.  
Prodávající bere na vědomí, že v informačním systému Kupujícího se nachází významný informační 
systém (dále jen „VIS“) dle zákona 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti,  
ve znění pozdějších předpisů. Proto může mít Kupující zvýšené nároky na bezpečnost při plnění 
zakázky vyplývající z jeho bezpečnostních opatření k zajištění bezpečnosti informací ve VIS. 
 

I. Účel smlouvy 
 

Účelem smlouvy je poskytnutí předmětu plnění dle článku 2. této smlouvy ze strany Prodávajícího 
Kupujícímu, a to zajistit dodávku mobilních pracovních stanic. 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1) Předmětem veřejné zakázky je zajistit pro Kupujícího: 
 

a) dodávku 505 ks mobilních pracovních stanic (dále jen „stanice“) součástí kterých budou: 
- 505 ks notebooků,  
- 505 ks monitorů s vestavěnou dokovací stanicí,  
- 505 ks externích klávesnic, 
- 505 ks myší, 
- 505 ks sluchátek + 400 ks sluchátek (hygienická rezerva), 
- 505 ks HDMI – HDMI kabel 1,5m 

b) úpravu všech stanic dle specifikace Kupujícího, 
c) distribuci stanic dle požadavku Kupujícího, 
d) označení stanic štítky s evidenčními čísly předanými Kupujícím, 

e) nastavení hodnoty Asset Tag dle požadavku Kupujícího, 
f) naklonování vzorové konfigurace na všechny dodávané notebooky, 
g) záruku na celou dodávku stanic na šest (6) let (dále jen „záruka“), 
h) převod nevýhradního práva užívat Prodávajícím dodaný software na Kupujícího, a 

to po dobu trvání autorských práv, resp. v případě OEM licencí po dobu životnosti 
stanic. Cena těchto práv je zahrnuta v celkové ceně smlouvy. Seznam veškerého softwaru 
je uveden v příloze č. 3 této smlouvy. 

 
2) Prodávající je povinen předat Kupujícímu veškerou dokumentaci, která se k předmětu smlouvy 

vztahuje (zejména základní návod k obsluze a údržbě v českém jazyce a další doklady nutné k 
užívání), a to při dodání.  

 



a) Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu technickou podporu, informace a 
potřebný systémový software (ovladače zařízení a případně další nástroje) potřebné 
k užívání stanic v informačním systému Kupujícího. 

 
b) Bližší specifikace předmětu plnění a požadavky na realizaci se nachází v zadávací 

dokumentaci v části D – technické podmínky. Přesný popis stanic a zařízení až na úroveň 
komponent je přílohou č. 3 této smlouvy. 

 
III. Místo plnění 

 
1) Místem předmětu plnění smlouvy je sídlo Kupujícího, územní pracoviště Kupujícího a školicí 

středisko Kupujícího. 
 

2) Přepravu stanic a zařízení do místa předání a převzetí stanic a zařízení zajišťuje Prodávající. 
 

3) Místem plnění pro přepravu stanic je sídlo, územní pracoviště a školicí středisko Kupujícího 
uvedené v zadávací dokumentaci. Kupující bude oprávněn adresy do okamžiku přepravy stanic 
měnit a platné adresy územních pracovišť a kontakty předá Prodávajícímu nejpozději tři pracovní 
dny před počátkem rozvozu. 

 

4) Prodávající se zavazuje dodat stanice a zařízení řádně a včas. Kupující není povinen převzít 
stanice a zařízení nebo jeho část, které vykazují zjevné vady či odchylky od popisu  stanic a 
zařízení obsaženého v příloze č. 3 této smlouvy. V takovém případě je Kupující povinen sepsat 
zápis o zjištěných vadách a předat jej Prodávajícímu. Do odstranění vad není Kupující povinen 
podepsat dodací listy a zaplatit cenu za dodávku stanic a zařízení nebo jejich vadnou část. 

 
IV. Kupní cena 

 
1) Celková kupní cena předmětu plnění je 14 889 060,00 Kč bez DPH Kč, tj. 18 015 762,60 Kč včetně 

DPH. 
 

2) Celková kupní cena předmětu plnění se sjednává jako konečná a nejvýše přípustná, zahrnuje 
všechny náklady potřebné k dodání stanic a zařízení včetně nákladů na dopravu, na záruku a 
všechny poplatky. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady na zhotovování, výrobu, obstarávání, 
daně, cla, pojištění, správní poplatky, náklady na autorská práva, provádění předepsaných 
zkoušek, zajištění prohlášení o shodě, zajištění certifikátů a atestů všech materiálů a prvků a 
jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu plnění. 

 

3) Celková kupní cena předmětu plnění zahrnuje poskytnutí záruky na dobu 6 let od podpisu 
předávacího protokolu o předání předmětu plnění. 

 

4) Celková kupní cena předmětu plnění může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů; v takovém případě bude 
sjednaná cena včetně DPH snížena nebo zvýšena podle nového znění zákona č.235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, po nabytí účinnosti příslušné změny. 

 

5) Záloha nebude Kupujícím poskytnuta. 
 
 
 
 



V. Platební podmínky 
 

1) Kupní cena bude zaplacena na základě řádného daňového dokladu - faktury, která bude   
obsahovat všechny právními předpisy a předepsané náležitosti. Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu po řádném předání stanic a zařízení a jejich převzetí Kupujícím, resp. po řádném 
podepsání dodacích listů a předávacího protokolu. 

 
2) Cena předmětu plnění je splatná bezhotovostním způsobem ve dvou splátkách. Další platby 

nejsou přípustné. 
 

3) První splátka ve výši 11 911 248,00 Kč bez DPH, tj. 14 412 610,08 Kč včetně DPH bude uhrazena 
poté, co bude mít Prodávající k dispozici ve svých prostorách v České republice všechny stanice a 
zařízení (se započtením počtu stanic, které byly předány Kupujícímu k vytvoření vzorové 
softwarové konfigurace) a po předání potvrzených dodacích listů. 

 
4) Druhá splátka ve výši 2 977 812,00 Kč bez DPH, tj. 3 603 152,52 Kč včetně DPH bude uhrazena po 

podpisu protokolu o předání předmětu plnění dle čl. 2. odst. 1.1 písm. c) až g) Kupujícím a 
Prodávajícím. 

 

5) Splatnost daňových dokladů - faktur je stanovena na 21 kalendářních dní od jejich doručení 
Kupujícímu.  

 
6) Fakturovaná částka bude splacena okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Kupujícího ve 

prospěch účtu uvedeného Prodávajícím. 
 

7) Faktura - daňový doklad musí obsahovat číslo smlouvy Kupujícího a údaje podle právních 
předpisů (zákon o DPH). Přílohou faktury na první splátku musejí být Kupujícím a Prodávajícím 
podepsané dodací listy. Přílohou faktury na druhou splátku musí být Kupujícím a Prodávajícím 
podepsaný předávací protokol o předání celého předmětu plnění.  

 

8) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat uvedené náležitosti nebo bude obsahovat 
nesprávné údaje, je Kupující oprávněn jej vrátit se zdůvodněním Prodávajícímu k doplnění. 
V takovém případě se daňový doklad považuje za nedoručený a lhůta splatnosti začne plynout až 
dnem doručení daňového dokladu obsahujícího všechny náležitosti dle této smlouvy Kupujícímu. 

 

9) V případě, že se Kupující ocitne v platební neschopnosti, například z důvodu rozpočtového 
provizoria, má se za to, že není v prodlení s plněním peněžitých závazků splatných v době 
rozpočtového provizoria. Splatnost všech daňových dokladů se v případě vzniku rozpočtového 
provizoria posouvá na 15. den po uvolnění rozpočtových prostředků pro rozpočtovou kapitolu 
Kupujícího, nejpozději však do 31. května příslušného kalendářního roku. 

 
10) Rozpis jednotkových cen všech součástí stanic a zařízení pro potřeby Kupujícího z důvodu 

správného zaúčtování dodávek je součástí přílohy č. 3 této smlouvy.  
 

 
VI. Způsob a doba plnění 

 
1) Prodávající se zavazuje provést předmět plnění s odbornou péčí, na své náklady a na své 

nebezpečí, ve stanovených termínech, v souladu se zájmy Kupujícího a svými kvalifikovanými 
pracovníky dle své volby, avšak v dostatečném počtu pro kvalifikované a včasné plnění předmětu 
smlouvy. 



 
2) Prodávající se zavazuje upozornit Kupujícího na všechny okolnosti, které by mohly vést při plnění 

předmětu smlouvy k omezení činnosti nebo ohrožení chodu Kupujícího. 
 

3) Předmět plnění smlouvy bude plněn v souladu se Zadávací dokumentací a podle harmonogramu 
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. Veškeré termíny jsou uvedeny jako maximální a 
součinností obou smluvních stran by měly být zkráceny. Případné prodloužení termínů je možné 
jen dohodou smluvních stran s tím, že termín pro ukončení plnění předmětu smlouvy nelze 
prodloužit s výjimkou objektivních příčin, např. z důvodu vyšší moci. 

 

4) Prodávající je povinen do 21 dnů od podpisu smlouvy splnit veškeré povinnosti předcházející 
předání stanic a zařízení do vlastnictví Kupujícího a doručit Kupujícímu výzvu k převzetí stanic a 
zařízení do vlastnictví. Úplný předmět plnění bude předán Kupujícímu do 31. 5. 2024. Pokud bude 
smlouva uzavřena po 15. 12. 2023, mohou být termíny přiměřeně prodlouženy. 

 

5) Prodávající poskytne Kupujícímu nejpozději do sedmi (7) pracovních dnů po podpisu smlouvy 10 
kusů stanic (s výjimkou monitorů, klávesnic a myší, které mohou, ale nemusí být poskytnuty) k 
vytvoření vzorové softwarové konfigurace (do tohoto počtu je zahrnut i vzorek předaný současně 
s nabídkou, který bude sloužit jako referenční pro plnění předmětu smlouvy). 

 

6) Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy dle čl. 2. bod 2.1 písm. a) a b) nejpozději po 21 
dnech od nabytí účinnosti smlouvy. 

 
7) Předání a převzetí stanic a zařízení bude provedeno potvrzením dodacích listů oprávněným 

zástupcem Kupujícího a Prodávajícího. 
 

8) Prodávající je povinen poskytnout součinnost k vytvoření vzorové softwarové konfigurace 
zejména spoluprací s Kupujícím a s úpravou či změnou jednotlivých komponent stanic tak, aby 
mohla být softwarová konfigurace vytvořena bez zbytečného prodlení. 

 

9) Prodávající začne s rozkopírováním vytvořené a schválené softwarové konfigurace Kupujícím bez 
zbytečného odkladu po výzvě Kupujícího. 

 
10) Prodávající ke každé stanici a zařízení přiloží dokumentaci, základní návod na obsluhu a údržbu v 

českém jazyce a další dokumenty nutné k užívání stanice a zařízení.  
 

11) Prodávající rozveze stanice do míst plnění podle seznamu předaného Kupujícím. Prodávající je 
povinen zajistit při předání každé stanice podpis předávacího zápisu uživateli stanice. Jednotlivé 
zápisy jsou nezbytným předpokladem pro podpis předávacího protokolu o předání předmětu 
smlouvy.  

 

12) Prodávající zapůjčí 20 ks rychlých a kapacitně dostačujících (min 100 GB) flash disků (či jiných 
rychlých externích úložišť) pro kopírování dat ze starých stanic uživatelů Kupujícího. 

 

13) Veškerý obalový materiál, včetně vnitřních obalů, Prodávající odveze, leda by byl výslovně 
požádán o jeho ponechání na místě. 

 
14) Prodávající převezme od uživatelů Kupujícího stávající stanice podle seznamu předaného 

Kupujícím, zároveň zajistí podpisy na předávacích zápisech pro stávající stanice Kupujícího. 
 

15) Kupující je oprávněn průběžně kontrolovat plnění předmětu smlouvy následovně: 



 

a) umístění stanic a zařízení v prostorách Prodávajícího, 
b) postup prací na rozkopírování vzorové softwarové konfigurace, 
c) postup rozvozu a předávání stanic uživatelům, 
d) kontrola předávacích zápisů z územních pracovišť a školicího střediska,  
e) předání stávajících pracovních stanic Kupujícího svezených z územních pracovišť a 

školicího střediska Kupujícího. 
 

 
16) Protokol o předání předmětu smlouvy bude podepsán až po úplném splnění předmětu smlouvy 

tak, jak je předmět smlouvy popsán v čl. 2., odst. 2.1, písmena a) až h) této smlouvy, a po 
odstranění případných vad zjištěných při rozvozu stanic. Kupující není povinen podepsat 
předávací protokol, pokud nebudou splněny všechny povinnosti Prodávajícího, nebo nebude 
naplněn účel smlouvy. 

 
17) Nebezpečí škody na stanicích a zařízení přechází na Kupujícího podpisem dodacích listů oběma 

smluvními stranami. Vlastnická, užívací a případná další (např. licenční) práva ke stanicím a 
zařízení, nabývá Kupující dnem zaplacení ceny či její příslušné části. 
 

 
VII. Práva duševního vlastnictví 

 
1) Prodávající se zavazuje, že při plnění předmětu této smlouvy neporuší práva třetích osob, která 

těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv a práv 
průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu uhradí veškeré náklady, výdaje, 
škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které Kupujícímu vzniknou v důsledku uplatnění práv 
třetích osob vůči Kupujícímu v souvislosti s porušením povinnosti Prodávajícího podle předchozí 
věty. 

 
2) Prodávající výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví 

(např. poskytovat podlicence), a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání 
stanic a zařízení Kupujícím, včetně případného zajištění dalších souhlasů a licencí od autorů děl v 
souladu s autorským zákonem, popř. od vlastníků jiných práv duševního vlastnictví v souladu s 
platnými právními předpisy. Veškeré náklady tímto vzniklé jsou součástí ceny a trvají minimálně 
po dobu plnění této smlouvy. 

 

 
 
 

VIII. Reklamační podmínky 

 
1) Záruční doba začne běžet okamžikem podpisu předávacího protokolu o předání předmětu plnění. 

 
2) Veškeré a úplné náklady na záruku jsou uvedeny v celkové ceně předmětu plnění a Prodávající 

není oprávněn požadovat v souvislosti s poskytováním záruky žádnou další platbu. 
 

3) Záruka se týká všech stanic, zařízení a jejich součástek a dílů (dále jen „komponenty“) vč. baterií, 
a to bez výjimky. 

 

4) Během záruky Prodávající bez dalších finančních nákladů Kupujícího opraví všechny vadné 
stanice, zařízení, komponenty, případně je vymění za stanice, zařízení, komponenty bezvadné 



kvality a nejméně stejné výkonnosti. Jako náhradní díly mohou být používány pouze díly 
originální a totožné tak, aby nebyly nutné žádné úpravy softwaru ani hardwaru ani změny 
nastavení stanice. 

 

5) Lhůta pro vyzvednutí vadných stanic, zařízení a komponent je stanovena na 24 hodin od 
nahlášení závady. 

 

6) Lhůta pro ukončení opravy je do dvou (2) pracovních dnů po vyzvednutí vadných stanic, zařízení a 
komponent Prodávajícím. 

 

7) Je-li oprava provedena ve stanovené lhůtě, běží záruční doba beze změn. V případě prodlení 
záruční doba opravované stanice, zařízení a komponenty neběží a o dobu opravy se prodlužuje. 

 

8) Vadné stanice, zařízení a komponenty, které Prodávající v záruční době vyměnil za nová podle 
bodu 7.4, se stávají majetkem Prodávajícího. 

 

9) Prodávající je povinen pro bezproblémové používání stanic, zařízení a komponent Kupujícím mít 
u sebe dostačující množství náhradních stanic, zařízení a komponent.  

 

10) Baterie bude považována za vadnou a bude vyměněna, pokud je výdrž méně než 50 % výdrže 
udané Prodávajícím v nabídce v Technickém dotazníku. 

 

11) V případě pevného disku, pokud se nejedná o vadu zjevnou (je zcela nefunkční), provede se 
kontrola disku pomocí testů dodaných Prodávajícím (nejsou-li již například v BIOS, UEFI, 
systému). Disk označený testy jako vadný, bude vyměněn. Kupující je oprávněn disk předat ve 
stavu vylučujícím přečtení původních dat. 

 

12) Po dobu záruky musí stanice a zařízení vykazovat požadované vlastnosti a být plně funkční ve 
smyslu této smlouvy, včetně jejích příloh. 

 
13) Prodávající bere na vědomí, že stanice a zařízení jsou určeny k užívání kdekoli na území České 

republiky, tedy i v jiných místech, než je místo plnění. 
 

14) Uplatnění práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva Kupujícího na uhrazení smluvní pokuty a 
náhradu škody související s vadným plněním. 

 

15) Vznikne-li v důsledku vadného plnění Prodávajícím Kupujícímu škoda, je Prodávající povinen tuto 
škodu bez zbytečného odkladu nahradit v penězích, v plné výši. 
 

 
IX. Oznamování vad v rámci záruky 

 
1) Prodávající a Kupující stanoví pro hlášení a přijímání vad v rámci záruky kontaktní osoby a místa 

v příloze č. 2 této smlouvy. Způsob komunikace bude běžný, v českém jazyce a na území ČR, tj. 
nebude časově nebo finančně zatěžovat Kupujícího nad míru obvyklou. 

 
2) Prodávající je povinen přijímat hlášení o vadách každý pracovní den od 8:00 do 16:00 hodin.  

Prodávající zajistí, aby bylo možné vady oznamovat i mimo uvedené hodiny s tím, že na oznámení 
učiněná mimo tuto dobu se hledí, jako by došla následující pracovní den v 8:00 hodin. 

 

 



3) Kupující při oznamování vad bude postupovat následovně: 
 

a) v pracovní době Prodávajícího nahlásí Prodávajícímu vadu emailem na adresu kontaktní 
osoby uvedené v příloze č. 2 smlouvy, přičemž specifikuje místo, výrobní číslo stanice 
nebo zařízení, o jakou vadu se jedná a jak se projevuje, 

b) Prodávající je oprávněn telefonicky ověřit hlášení na telefon u Kupujícího, 
c) na základě zpětné žádosti Prodávajícího, Kupující provede testy doporučené 

Prodávajícím, kterými dojde k bližší specifikaci vady. 
 

4) Při nahlášení vady Kupující může stanovit pozdější datum a čas zahájení nebo ukončení opravy. 
 

5) Lhůty oprav se prodlužují pouze v případě, že: 
 

a) dojde k nepředpokládaným problémům ze strany Prodávajícího a po vzájemné domluvě 
Kupující lhůtu přiměřeně prodlouží, 

 
b) Kupující je v prodlení s poskytnutím nezbytné součinnosti, 
 

c) Kupující o to sám požádal a lhůtu prodloužil podle své potřeby. 
 
 
 

X. Odpovědnost 

 
1) Předmět smlouvy má vady, pokud nebude naplněn účel této smlouvy nebo veškeré stanice a 

zařízení nebudou plně funkční ve smyslu této smlouvy, a to v době předání nebo v záruční době v 
případě vad. Prodávající rovněž odpovídá za vady po uplynutí uvedených lhůt, jestliže tyto byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 

 
2) Při uplatňování nároků z vad předmětu smlouvy se bude postupovat dle § 620, 637 a 2939 

občanského zákoníku, a na dodané stanice a zařízení se bude vztahovat přiměřeně ustanovení o 
kupní smlouvě dle § 2079, pokud není v této smlouvě uvedeno jinak.  

 

3) Prodávající neodpovídá za vady předmětu plnění, pokud byl předmětu plnění bez souhlasu 
Prodávajícího upravován či používán v rozporu s dokumentací, návodem na obsluhu, údržbu a 
provoz, případně dalšími podmínkami výrobce Kupujícím převzatými a potvrzenými, anebo 
pokud byla vada způsobena neodborným zásahem či mechanickým poškozením.  

 

4) Prodávající neodpovídá za škodu vzniklou ztrátou nebo poškozením dat způsobenou Kupujícím, 
nebo třetí osobou.  

 

5) Pokud Prodávající vykonává činnost, při které nevhodným zásahem nebo neopatrnou manipulací 
může poškodit data, je povinen na tuto skutečnost upozornit Kupujícího a poskytnout účinnou 
pomoc a podporu při jejich zálohování. 

 

6) Prodávající odpovídá za škodu případně vzniklou na stávajících stanicích a zařízeních od okamžiku 
jejich převzetí do okamžiku jejich předání Kupujícímu. 

 

7) Jestliže Prodávající neodstraní oprávněně reklamovanou vadu dle článku VIII, bod 11, a článku IX 
bod 5 je povinen vadné stanice a zařízení, má-li je u sebe, bezodkladně vrátit Kupujícímu do jeho 
sídla a Kupující je oprávněn zajistit odstranění vady jiným způsobem. Náklady vzniklé Kupujícímu 



v souvislosti s tímto odstraněním vady je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu nebo přímo třetí 
osobě, jež opravu provedla, a to do 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 
faktury za takové náklady Prodávajícímu. Tímto se Prodávající nezbavuje odpovědnosti za řádné 
dodání stanic a zařízení jako celku. Zjistí-li se, že oprávněně reklamovaná vada v záruční době 
není odstranitelná, zavazuje se Prodávající na výzvu Kupujícího dodat nový bezvadný kus shodný 
s parametry stanic a zařízení podle této smlouvy. Smluvní strany se mohou dohodnout i jinak. 

 

8) Uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva Kupujícího na uhrazení smluvní pokuty 
a náhradu škody související s vadným plněním. 

 
9) Vznikne-li v důsledku vadného plnění Prodávajícím Kupujícímu škoda, je Prodávající povinen tuto 

škodu bez zbytečného odkladu nahradit v penězích, v plné výši. 
 

 
XI. Pojištění 

 
1) Prodávající je povinen být po celou dobu plnění předmětu smlouvy pojištěn pro případ své 

odpovědnosti proti škodám, včetně škod třetím osobám, způsobeným jeho činností včetně 
možných škod pracovníků Prodávajícího, a to nejméně do výše 10 mil. Kč. Pojištění se musí 
vztahovat i na finanční škody. Prodávající je povinen na písemné vyzvání Kupujícího prokázat 
platné pojištění. Prodávající je rovněž dopředu povinen informovat Kupujícího o případných 
změnách pojištění, které by mohly omezit rozsah pojištění. 

 
2) Neexistence pojištění v době uzavření smlouvy je důvodem pro neuzavření smlouvy. Zánik 

pojištění v průběhu plnění smlouvy bude posuzován jako podstatné porušení smlouvy 
Prodávajícím. 

 

3) Náklady na pojištění odpovědnosti jsou zahrnuty v ceně předmětu smlouvy. 
 

4) Ověřená kopie pojistné smlouvy je přílohou č. 5 této smlouvy. 
 
 

 
XII. Sankční ustanovení 

 
1) Pro případ prodlení Prodávajícího s převodem stanic a zařízení do vlastnictví Kupujícího nebo 

s předáním předmětu smlouvy Kupujícímu, smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny předmětu plnění za každý den prodlení. 

  
2) Při nefunkčnosti přijímání oznámení o vadách stanic a zařízení nebo předmětu plnění vzniká 

Kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou hodinu a každý případ 
nefunkčnosti, přičemž se počítají pouze hodiny od 8:00 do 16:00 hodin v pracovních dnech. 

 

3) Za nedodržení lhůty pro odstranění nahlášené vady, na kterou se vztahuje záruka, je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každou započatou hodinu prodlení, 
přičemž se počítají pouze hodiny od 8:00 do 16:00 hodin v pracovních dnech. 

 

4) Kupující při prodlení Prodávajícího s ukončením opravy je oprávněn zajistit opravu v rámci záruky 
u třetí osoby na náklady Prodávajícího. Nástupem třetí osoby k opravě se staví smluvní sankce za 
nedodržení lhůty pro ukončení opravy. 

 



5) Ustanoveními o smluvních pokutách nejsou nijak dotčena práva jedné smluvní strany na náhradu 
škody způsobené druhou smluvní stranou. 

 

6) Smluvní pokuty budou fakturovány po 5 pracovních dnech od ukončení skutečnosti, která je 
smluvní pokutou postižena. Smluvní pokuty v případě delšího prodlení mohou být fakturovány i v 
průběhu prodlení. Smluvní pokuty musí být zaplaceny do 15 kalendářních dnů od obdržení 
faktury. 

 

7) Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen nárok Kupujícího 
na náhradu škody. Náhrada škody není výší smluvní pokuty omezena a smluvní pokuta se do 
náhrady škody nezapočítává. 

 

8) Právo na sankce podle předchozích ustanovení Kupujícímu nevznikne, v případě neodvratitelné 
události podle § 2925 občanského zákoníku. 

 

9) Smluvní strany za podstatné porušení povinnosti považují zejména: 
 

a) prodlení Prodávajícího s řádným a včasným dodáním předmětu smlouvy podle článku V. 
této smlouvy, a to i v případě nepřevzetí předmětu smlouvy Kupujícím z důvodu jeho vad, 
nebo s řádnou a včasnou opravou podle článku VII. této smlouvy delším než 10 dní, 

b) neodstranitelné vady deseti a více kusů stanic a zařízení či jejich části podle článku VII. této 
smlouvy, 

c) neodstranitelné vady, pokud Prodávající nedodá bezvadný kus podle čl. VII. odst. 7.9 
Prodávající je povinen vrátit Kupujícímu cenu neopravitelného kusu; toto platí po celou 
záruční dobu. 

d) prodlení Kupujícího se zaplacením ceny podle článků III. a IV. této smlouvy delším než 15 
kalendářních dní po splatnosti daňových dokladů. 
 

10) Jestliže jedna ze stran podstatně porušuje své povinnosti, považují to obě strany za důvod 
k odstoupení od této smlouvy. Odstoupení od této smlouvy je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení, obsahujícího zdůvodnění tohoto úkonu, druhé smluvní straně.  
 

11) Úrok z prodlení v případě prodlení jedné ze smluvních stran s úhradou peněžité částky bude ve 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterým se stanoví 
výše úroků z prodlení podle ustanovení § 1802 občanského zákoníku. 

 

12) V případě, že zákon anebo tato smlouva stanoví právo Kupujícího odstoupit od smlouvy, rozumí 
se tím, že Kupující má na výběr, zda odstoupí od smlouvy jako celku anebo pouze ohledně jím 
určeného dílčího plnění (a to i převzatého anebo takového, které se má uskutečnit teprve v 
budoucnu). 

 
XIII. Povinnost mlčenlivosti 

 

1) Prodávající je při plnění předmětu smlouvy povinen o veškerých informacích získaných v rámci 

plnění uvedené smlouvy nebo v souvislosti s ním zachovávat mlčenlivost, a to zejména 

o osobních údajích osob činných u Kupujícího a o zabezpečení sídla Kupujícího a o zabezpečení 

informačních technologií Kupujícího, a to bez ohledu na to, zda tyto skutečnosti byly získány  

od Kupujícího nebo od třetí osoby (důvěrné údaje). Tyto údaje nebude Prodávající sdělovat, 

zaznamenávat ani zpracovávat. 



2) Veškeré informace získané v rámci plnění uvedené smlouvy nebo v souvislosti s ní používat jen 
ke splnění účelu a předmětu uvedené smlouvy, tj. výlučně k ověření funkcionalit dodávaného 
předmětu smlouvy. 

3) Osobní údaje o zaměstnancích a dalších osobách činných v rámci Kupujícího nebude Prodávající 
jakýmkoliv způsobem zaznamenávat, uchovávat ani zpracovávat.  

4) Prodávající bude zachovávat mlčenlivost o důvěrných údajích i po ukončení výše uvedené 
smlouvy, a i v případě ukončení své činnosti pro Kupujícího. 

5) Prodávající musí oznámit Kupujícímu, že došlo k porušení mlčenlivosti nebo že hrozí riziku 
zpřístupnění osobních údajů osob činných u Kupujícího neoprávněné osobě, nebo že hrozí riziko 
úniku osobních údajů, a to neprodleně po takovém zjištění. 

6) Prodávající musí podniknout všechny potřebné kroky k ochraně důvěrných údajů Kupujícího. 

7) Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou, nebo se stanou obecně známými 
za předpokladu, že se tak nestane porušením povinnosti ze strany Prodávajícího, a za 
předpokladu, že další zpracovávání takových informací není zakázáno právním předpisem. 

8) Porušení povinnosti mlčenlivosti bude řešeno v souladu s obecnou právní úpravou obsaženou 
v občanském zákoníku. 

 
XIV. Doručování 

 

1) Není-li dohodnuto jinak, doručování písemností podle této smlouvy bude uskutečňováno  

na adresu smluvní strany uvedenou v záhlaví v této smlouvě, případně na adresu, kterou smluvní 

strana písemně druhé smluvní straně oznámí, případně datovou schránkou nebo e-mailem. 

V případě doručování e-mailem je doručení účinné pouze v případě, že druhá smluvní strana 

přijetí zprávy následně potvrdí. Za řádně doručenou se považuje též písemnost, kterou adresát 

odmítne převzít nebo se jako nedoručená vrátí zpět z adresy uvedené v záhlaví této smlouvy 

nebo adresy později oznámené, a to dnem doručení odmítnuté nebo nepřevzaté zásilky zpět 

odesílateli. 

2) Kontaktní informace uvedené v této smlouvě (tel. čísla, adresy atd.) mohou být smluvními 

stranami jednostranně písemně měněny s účinností ode dne doručení druhé smluvní straně, 

pokud v oznámení není uvedeno datum pozdější. Na adresu sídla smluvní strany je možné 

doručovat vždy. 

XV. Závěrečná ustanovení 
 

1) Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

2) Nevylučuje se využití poradních a expertních služeb dalších osob. 

3) Prodávající je oprávněn plnit smlouvu prostřednictvím poddodavatele. Případná změna 
poddodavatele nebo rozsahu plnění smlouvy poddodavatelem vyžaduje písemný předchozí 
souhlas Kupujícího. 

4) Kupující nemá povinnost jednat s jakoukoliv třetí osobou kromě Prodávajícího. 

5) Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky ani pohledávky z této smlouvy 
třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

6) Veškeré změny smlouvy musí být odsouhlaseny v písemných, postupně číslovaných dodatcích 
s podpisem zástupců obou smluvních stran oprávněných podepsat smlouvu. 



7) Změnu oprávněných osob jsou smluvní strany povinny si neprodleně písemně oznámit. Tato 
změna nevyžaduje formu dodatku k této smlouvě. 

8) V případě rozporu při plnění závazků ze smlouvy, a to zejména v případech neupravených 
smlouvou, platí zadávací podmínky veřejné zakázky stanovené Kupujícím v zadávací 
dokumentaci, nabídky Prodávajícího a občanského zákoníku, a to v tomto uvedeném pořadí. 

9) Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající ze vzniku, výkladu, realizace a ukončení 
této smlouvy, jakož i veškeré sporné vztahy mezi smluvními stranami z této smlouvy vyplývající 
(dále jen „spory“), se budou snažit řešit nejprve smírnou cestou.  

10) Veškeré spory související s touto smlouvou se smluvní strany zavazují řešit především  
na úrovni oprávněných osob, popř. osob jim funkčně nadřízeným. Nepodaří se spor vyřešit ani 
zástupcům podepisujícím smlouvu ve lhůtě alespoň třicet (30) dnů, bude spor postoupen 
k rozhodnutí příslušnému obecnému soudu České republiky na návrh kterékoliv smluvní strany. 

11) Prodávající vyslovuje souhlas s tím, že Kupující v rámci transparentnosti smlouvu (včetně 
případných dodatků) zveřejní způsobem, umožňující nepřetržitý vzdálený přístup. 

12) Dojde-li ke změně statutu (změna právní formy právnické osoby, fúze právnických osob, 
rozdělení právnické osoby) Prodávajícího, je tento povinen oznámit nové skutečnosti Kupujícímu 
ve lhůtě 14 dnů od právní moci takové změny. 

13) Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),  
ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

14) Tato smlouva je vypracována v elektronickém vyhotovení a podepsána elektronickými podpisy.  

15) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 
dohody o celém obsahu této smlouvy připojují své podpisy. 

 
 
 
 
 
V Praze dne        V Praze  dne  
 
 
 
.....................................................                                  ......................................................... 
Kupující      Prodávající 
Česká republika - Nejvyšší kontrolní úřad               Jan Toman 
        Zplnomocněný zástupce jednatele  
 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 
 
Příloha č. 1 Smlouvy - Harmonogram  
Příloha č. 2 Smlouvy - Kontaktní osoby a místa plnění 
Příloha č. 3 Smlouvy - Technická specifikace stanice 
Příloha č. 4 Smlouvy - Podrobný cenový rozpis předmětu plnění  
Příloha č. 5 Smlouvy - Doklad o pojištění Prodávajícího 
Příloha č. 6 Smlouvy - Seznámení externího uživatele se zásadami bezpečnosti a užívání ICT 



Příloha č. 1 smlouvy - Harmonogram 

 Činnost Termín Zodpovídá 

1. Předání 10 stanic Kupujícímu  Do 7 pracovních dnů 

po podpisu smlouvy 

Prodávající 

3. Připravenost k předání dodávky 505 ks stanic  Do 21 kalendářních 

dnů po podpisu 

smlouvy 

Prodávající 

4. Podpis dodacího listu  Do 21 kalendářních 

dnů po podpisu 

smlouvy 

Kupující a 

Prodávající 

5. Fakturace první splátky ceny stanic a zařízení Ihned po bodu 4.  Prodávající 

 

6. Úhrada první splátky ceny stanic a zařízení Do 21 kalendářních 

dnů po obdržení 

faktury 

Kupující 

8. Naklonování všech stanic Do 40 pracovních dnů 

po podpisu smlouvy 

Prodávající 

10. Předání aktuálního seznamu územních pracovišť 

Kupujícího a školicího střediska Kupujícího 

s uvedením evid. čísla stanic 

Do 40 pracovních dnů 

po podpisu smlouvy 

Kupující 

11. Rozvoz stanic na pracoviště, zapojení stanic, 

zaškolení uživatelů a převzetí stávajících stanic, 

podpis předávacích zápisů 

Dle upřesnění 

Kupujícího 

Prodávající a 

Kupující  

12. Svoz stávajících pracovních stanic do sídla Kupujícího 

a předání kopií předávacích zápisů 

Dle upřesnění 

Kupujícího 

Prodávající 

13. Postupné ověřování bodů 11 a 12  Dle upřesnění 

Kupujícího 

Kupující 

14. Ukončení plnění předmětu smlouvy dle bodu 1.1 

písm. a) – g) kupní smlouvy a podpis předávacího 

protokolu o předání plnění smlouvy 

Předpoklad do 31. 5. 

2024  

Kupující a 

Prodávající 

15. Fakturace druhé splátky předmětu plnění Ihned po bodu 14 Prodávající 

16. Úhrada druhé splátky ceny díla Do 21 kalendářních 

dnů po obdržení 

faktury 

Kupující 

 



 

 

Příloha č. 2 Smlouvy – Kontaktní osoby a místa plnění 

Kontaktní osoby: 

Kupující stanovuje následující kontaktní osoby 

Oblast působnosti Jméno Telefon E-mail 

Smluvní a 
organizace 

Robert Süsser 607 073 940 robert.susser@nku.cz 

Účtování a fakturace Hana Matrasová 724 143 740 hana.matrasova@nku.cz 

Hlášení poruch a 
závad servisovaných 
systémů 

Petr Šedina 
Robert Süsser 
Jaroslav Hudec 
operátor HelpDesku 

 
725 823 713 
607 073 940 
602 675 336 
233 045 333 

 
petr.sedina@nku.cz 
robert.susser@nku.cz 
jaroslav.hudec@nku.cz 
— 

Potvrzení přijetí 
hlášení poruch 

— — service.request@nku.cz 

 

Prodávající stanovuje následující kontaktní osoby 

Oblast působnosti Jméno Telefon E-mail 

Smluvní a 
organizace 

Jan Toman        +420 603 400 012 
jtoman@opencc.eu 
 

Účtování a fakturace Petr Dušek +420 602 696 303 pdusek@opencc.eu 

Hlášení poruch a 
závad servisovaných 
systémů 

 Petr Slaný   +420 222 264 451 pslany@opencc.eu 

 
 
Místa plnění 
 
Kupující stanovuje následující místa plnění: 
 
 
 

Praha 7, Komunardů 1634/44, sídlo zadavatele 
Územní odbor Ústí nad Labem, Mírové Náměstí 3129/36, 
Územní odbor Plzeň, Martinská 141/2, 
Územní odbor České Budějovice, L. B. Schneidera 2306/34, 
Územní odbor Hradec Králové, Habrmanova 19/1,  
Územní odbor Jihlava, Tolstého 1914/15, 
Územní odbor Brno, Kotlářská 931/53,  
Územní odbor Ostrava, Čs. Legií 1719/5,  
Školicí středisko Přestavlky u Slap č. p. 288. 

 
 
 
 

mailto:petr.sedina@nku.cz
mailto:robert.susser@nku.cz
mailto:jaroslav.hudec@nku.cz


 
 
 
Příloha č. 3 Smlouvy – Technická specifikace stanice 
 
      

  notebook    
Výrobce  Lenovo   

Model  ThinkPad X13 Gen 4   

Výrobní kód  21EYS68A00 (part number) 

      

      

      
Typ CPU Intel i5 13th gen. viz ZD, textová část; 

Paměť RAM 16 GB min. 16 GB 

Úhlopříčka displeje 13.3" palců min.13"  

Technologie displeje IPS  
Dotykový displej ANO ANO 

Provedení displeje 
ANO, s LED podsvícením, 
v provedení matná   ANO, popis 

Hodnota rozlišení displeje 1920 x 1200 pixelů 
(min. 1920 x 1080) 

Pevný disk SSD 
512 GB SSD M.2 2242 
PCIe Gen4 TLC Opal min. 480 GB 

Digitální výstup na externí monitor HDMI ANO 

WiFi min. standard 6E ANO 
ANO  

Bluetooth ANO min. Bluetooth v. 5.2 

Typ čipu pro WiFi/Bluetooth 
 Intel® Wi-Fi 6 AX201 2x2 
AX & Bluetooth® 5.1 or 
above výrobce a model čipu 

TPM čip nebo obdobné řešení TPM2.0 
ANO / TPM čip verze 2.0 a 

vyšší, splňující certifikaci dle 
TCG 

Čtečka čipové karty (Smart Card) ANO (externí) ANO 

Technologie NFC ANO ANO 

USB 3.2 Type A 2x USB 3.2  min. 2x 

USB 4.0 Type C Počet 2x 
min. 2x s podporou napájení 

notebooku a podporou 
technologie DP 

Klávesnice s českým potiskem od výrobce, 
odolná proti polití tekutinou 

ANO 
ANO 

Touchpad ANO ANO 

Podsvícení klávesnice ANO ANO 

Integrovaná WebCam s krytem a technologií 
Windows Hello 

ANO 
ANO 

      

Váha včetně interní baterie 1226 gramů  Max. 1450 g HODNOTÍ SE 

Konstrukce těla notebooku Deep black models: CFRP   

baterie 54.7Wh Min. 45 Wh 

      
      



  

Monitor 
s vestavěnou 

dokovací stanicí   

Výrobce  Lenovo   

Model ThinkVision P27h-30   

Výrobní kód 5D11J00639 part number 

      

Způsob připojení notebooku USB-C ANO ANO 

Vlastní integrovaný zdroj ANO ANO 

Napájí i notebook ANO ANO 

Tlačítko pro zap./vyp. notebooku ANO 
ANO, když není přístupné na 
NB 

USB 3.2 Type A min. 2 ANO ANO 

Počet USB včetně předchozího 4 min 4 

Konektor RJ-45 (rychlost min. 1Gbps) ANO ANO 

DisplayPort (DP) ANO ANO 

Možnost zřetězeného připojení dalšího 
monitoru v rozlišení QHD  

ANO ANO 

      

      

Úhlopříčka  27´´ min. 27" 

Rozlišení displeje minimálně QHD ANO ANO 

Statický kontrast 1000:1 NEHODNOTÍ SE 

Odezva Normal Mode: 6 ms 6 milisekund a méně 

Jas 350 cd/m² 300 cd / m2 a více 

Výškově nastavitelný ANO ANO 

Pilot 0o - 90o  ANO ANO 

Integrovaná WebCam s krytem a technologií 

Windows Hello, mikrofon, integrované 
reproduktory 

ANO 

ANO 

      

      

      

  ostatní   

Externí klávesnice s plnou českou diakritikou ANO 
primární potisk viz ZD, 

textová část; 

USB optická myš = 2 tlačítka a rol. kolečko. ANO ANO 

Sluchátka ANO ANO 

HDMI – HDMI kabel 1,5m ANO ANO 

      

      

      

  
Další příslušenství 

nebo funkce   

Popis Funkce NEHODNOTÍ SE 

Popis Funkce NEHODNOTÍ SE 

Popis Funkce NEHODNOTÍ SE 

… … NEHODNOTÍ SE 

      



 
 
 
Příloha č. 4 Smlouvy - Podrobný cenový rozpis předmětu plnění 
 

Č. Položka Cena v Kč  
bez DPH 

Cena v Kč  
s DPH 

1. 505 ks notebook    10 679 740,00 Kč   12 922 485,40 Kč  

2. 1 ks notebook  21 148,00 Kč   25 589,08 Kč  

3. 505 ks monitor s vestavěnou dokovací stanicí  3 893 045,00 Kč   4 710 584,45 Kč  

4. 1ks monitor s vestavěnou dokovací stanicí  7 709,00 Kč   9 327,89 Kč  

5. 505 ks externích USB klávesnicí a USB myší  81 305,00 Kč   98 379,05 Kč  

6. 1ks externí USB klávesnice  114,00 Kč   137,94 Kč  

7. 1ks USB myš  47,00 Kč   56,87 Kč  

8.  905 ks sluchátek  164 710,00 Kč   199 299,10 Kč  

9. 1ks sluchátka  182,00 Kč   220,22 Kč  

10. 505 ks HDMI – HDMI kabel  26 260,00 Kč   31 774,60 Kč  

11. 1ks HDMI – HDMI kabel   52,00 Kč   62,92 Kč  

12. Distribuce a úprava 505 ks stanic  44 000,00 Kč   53 240,00 Kč  

 CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA (řádek 1+ 3 + 5 + 

8 + 10 + 12) 

 14 889 060,00 Kč   18 015 762,60 Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 5 smlouvy 

 



 

Příloha č. 6 Smlouvy má pouze informativní charakter, nepodepisujte ji prosím. 
 

Seznámení externího uživatele se zásadami bezpečnosti a užívání ICT 

    VYPLŇTE TISKACÍM PÍSMEM     

Jméno a příjmení 
 

Mobilní telefon   

Firma 
 

                

Přístup k ICT NKÚ (nebo 
funkční subsystém) 

 

                

Dle smlouvy 
 

Do data (platnost smlouvy)    

            

Přístup k ICT NKÚ 

Vzdálený přístup 
  Vlastní 

zařízení 

 

Lokálně v NKÚ   
Zapůjčeno 

NKÚ 
  

      ANO /  NE   ANO /  NE 

Přístupová práva 

 

 

 

    
k čemu - jaká           

Odpovídá zaměstnanec 

 

Datum a podpis   

Útvar 

 

Externí uživatel podpisem tohoto dokumentu potvrzuje, že pozorně přečetl a porozuměl pravidlům, 
která jsou na druhé straně tohoto dokumentu. 

Podpis externího uživatele   

    Datum, jméno, příjmení         



 

 

Seznámení externího uživatele se zásadami bezpečnosti a užívání ICT 

(1) Externí uživatel:  

a) potvrzuje, že byl seznámen s těmito zásadami bezpečnosti ICT Nejvyššího kontrolního úřadu 

(dále také „Úřad“), a zavazuje se tyto zásady dodržovat, 

b) potvrzuje, že ke splnění jeho povinností vůči Úřadu postačuje výše uvedený rozsah 

uživatelských práv, 

c) je tímto zavázán používat svá uživatelská práva pouze k dosažení výše uvedeného účelu, 

případně k dosažení oprávněného zájmu Úřadu, pokud je mu tento zájem znám,  

d) je tímto zavázán zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které se dozvěděl 

v souvislosti se zpřístupněním ICT a IS Úřadu, 

e) je tímto zavázán pro případ porušení výše stanoveného závazku uhradit Úřadu škodu 

vzniklou v důsledku tohoto porušení. 

(2) Externí uživatel je oprávněn používat ICT pouze v souvislosti s plněním svých závazků vůči Úřadu 

a dále je povinen chránit ICT Úřadu před poškozením, zneužitím, neoprávněnou manipulací, 

udržovat jemu zapůjčené prostředky ICT v čistotě a funkčním stavu a při práci dodržovat zásady 

hospodárnosti a bezpečnosti. 

(3) Externí uživatel je dále povinen: 

a) chránit veškeré jím používané nebo spravované informace Úřadu a o Úřadu; 

b) chránit přístupové prostředky Úřadu, které používá nebo se jejich prostřednictvím připojuje 

do IS Úřadu, proti jejich zneužití jinými osobami; v případě podezření, že došlo  

ke kompromitaci přístupových údajů (heslo, PIN apod.), nebo v případě ztráty či poškození 

přístupového bodu je povinen okamžitě nahlásit takové podezření odboru informatiky;  

c) v případě vad či nefunkčnosti ICT neprodleně informovat odbor informatiky. 

(4) Externí uživatel odpovídá za informace, které vytvořil, a za způsob jejich uložení. 

(5) Externí uživatel nesmí: 

a) přemisťovat prostředky ICT Úřadu mimo dohodnutá a schválená místa, 

b) pokoušet se instalovat jakékoliv aplikace, služby, programy a měnit systémové soubory ICT 

Úřadu bez souhlasu odboru informatiky, 

c) umožnit jiným osobám přístup do ICT Úřadu pod svou identitou s výjimkou vzdálené 

pomoci od zaměstnanců odboru informatiky, 

d) zjišťovat informace, ke kterým nemá práva, a jakkoli s nimi nakládat, 

e) poskytovat neveřejné informace z Úřadu jiným osobám, než kterým přísluší, 

f) odesílat neveřejné informace mimo Úřad bez zabezpečení, 

g) ukládat neveřejné informace Úřadu na externí datové zdroje, pokud nejsou zabezpečeny 

nebo není zajištěna jejich bezpečnost mimo Úřad,  

h) porušovat licenční a záruční podmínky komponent ICT Úřadu. 

(6) Informace o zpracování osobních údajů podle čl. 13 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů), (dále jen „Nařízení“). 

NKÚ z důvodu ochrany bezpečnosti IT systémů před nežádoucími zásahy požaduje po externím 

uživateli poskytnutí těchto osobních údajů: jméno, příjmení, číslo mobilního telefonu.  

Bez poskytnutí těchto dat nebude externímu uživateli přístup do IT systémů NKÚ umožněn.  



S osobními údaji NKÚ jako správce údajů nakládá výhradně v souladu s platnou legislativou, zejm. 

s Nařízením. Osobní údaje nejsou poskytovány třetím stranám ani do zahraničí.  Osobní údaje 

budou zpracovávány po dobu trvání vztahu mezi NKÚ a externím uživatelem. Externí uživatel má 

právo požadovat od NKÚ opravu nebo výmaz osobních údajů, vznést námitku proti zpracování, 

případně podat stížnost u dozorového úřadu. 

Odbor informatiky: rozumí se odbor informatiky Nejvyššího kontrolního úřadu, linka na Helpdesk 

5333, mimo Úřad 233 045 333. 

Přístupový prostředek: počítač, notebook, smartphone či jiná technologie, kterou se externí uživatel 

připojuje do IS Nejvyššího kontrolního úřadu. 

 

PŘEČTENÍ POTVRZUJE EXTERNÍ UŽIVATEL PODPISEM 

 


		2024-01-16T13:06:24+0000


		2024-01-24T17:22:50+0100
	Jan Toman


		2024-01-31T13:47:57+0000
	Not specified




